

COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 251 del 22/12/2014

Oggetto: Ufficio del Giudice di Pace di Buccino – Richiesta al Ministero della Giustizia – Roma – proventi derivanti dalle marche da bollo utilizzate per la presentazione dei ricorsi – Far voti ai Comuni interessati con l'Ufficio del Giudice di Pace.

L'anno duemilaquattordici il giorno ventidue del mese di dicembre alle ore 9,00 nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si è riunita, sotto la presidenza del Sig. Nicola Parisi - Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1	Nicola	PARISI	SINDACO	X	
2	Giuseppe Diego	BASTA	ASSESSORE		X
3	Maria	TRIMARCO	ASSESSORE	X	
4	Francesco	FARAO	ASSESSORE		X
5	Domenico	SENATORE	ASSESSORE	X	

Totale 3 2

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Salvatore Tiano

IL PRESIDENTE

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l'adunanza ed invita i presenti alla trattazione dell'argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con decreto del Ministero della Giustizia del 10 novembre 2014, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n° 279 del 1° dicembre 2014 supp. ord. n° 91 venivano mantenuti gli uffici del giudice di pace con gli oneri a carico degli enti richiedenti ai sensi dell' ex art. 3 del decreto legislativo del 7 settembre 2012, n° 156;

CHE all'allegato 3 della tabella B del D. Lgs. sopracitato si evince che l'ufficio del Giudice di Pace di Laviano viene soppresso ed accorpato con l'ufficio nuovo del Giudice di Pace di Buccino che comprende i Comuni:

Buccino, Castelnuovo di Conza, Colliano, Laviano, Palomonte, Ricigliano, Romagnano al Monte, san Gregorio Magno, Santomenna e Valva;

CONSIDERATO che il Comune di Buccino si deve fare carico delle spese di funzionamento dell'Ufficio del Giudice di Pace;

RITENUTO di formulare richiesta al Ministero della Giustizia Roma che i proventi derivanti dall'acquisto di marche da bollo da parte dei cittadini che presentano ricorsi all'ufficio del Giudice di Pace di Buccino, vengano incamerate nelle casse del Comune di Buccino;

RAVVISATA la necessità di far voti ai Comuni ove gli uffici del Giudice di Pace sono stati mantenuti a sostenere il presente provvedimento per le finalità di che trattasi;

ACQUISITO il parere favorevole reso ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. nº 267/2000; Con voti unanimi

DELIBERA

- 1. La narrativa forma parte integrante del presente dispositivo;
- 2. Chiedere, come in effetti chiede, al Ministero della Giustizia di Roma i proventi derivanti dall'acquisto di marche da bollo da parte dei cittadini che presentano ricorsi all'Ufficio di Giudice di Pace di Buccino, vengano incamerati nelle Casse del Comune di Buccino per le finalità indicate nella parte in premessa;
- 3)Far voti ai Comuni della Regione Campania che si trovano nella stessa situazione del Comune di Buccino ove gli uffici di Pace sono stati mantenuti;

- 4)Trasmettere la presente deliberazione al Ministero della Giustizia;
- 5) Di trasmettere la presente deliberazione ai Comuni della Regione Campania che hanno mantenuto l'ufficio del Giudice di Pace con oneri a carico, facendo voti di adottare la medesima delibera per quanto riguarda il distretto ed il circondario di competenza e trasmetterla al Ministero della Giustizia;
- 5)Con separata votazione ed esito favorevole e unanime dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 267/2000

Il Presidente

Dott. Nicola Parisi

F.to come originale



Il Segretario

Dott. Salvatore Tiano F.to come originale

O Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi	**************************************
O Si Espirite parere rigido como in agrico.	and the second s
O Si esprime parere favorevole în ordine alla regolarità contabile ai sen	si dell'art. 49 D.Lgs. 267/00
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIO	<u>NE</u>
Si certifica che copia della presente deliberazione è stata :	
Affissa all'Albo Pretorio il 75 GEN 2015 registrata al n.	per prescritta
Pubblicazione di giorni quindici consecutivi e vi rimarrà fino alla scadenza. Buccino lì 15 GEN 2015 Il Responsabile dell'Albo Pretorio F. to Sig. Sabato A. Trimarco	Il Segretario Comunale F.to dott. Salvatore Tiano
*#************************************	*********
l sottoscritto Segretario Comunale certifica che la suestesa deliberazione:	
) è stata dichiarata immediatamente esecutiva	
) è divenuta esecutiva per decorrenza termini	
uccino li 1 5 GEN 2015	Il Segretario Comunale F.to Dott. Salvatore Tiano
Trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 D. Lgs. n. 267/2000	

Buccino (i _ \$\int 1 5 \\ \text{GEN} \\ 2015



Per copia conforme all'originale Il segretario Comunale pott. Salvagore Tiano